---

1. St. Hugh was Abbot of Cluny from 1049-1109. The foundation charter of Wenlock Priory no longer exists, but according to Miss Graham, History of the Alien Priory of Much Wenlock, (op.cit.p. x ) the version preserved in the Gough transcript is substantially genuine. (Gough MSS. iii.591. printed by Eyton. Shropshire iii.p.228.)

2. Roger of Shrewsbury died in 1093 according to Florence of Worcester (op.cit.p.98.): in 1094 according to Orderic Vitalis, Historia Ecclesiastica, edit. Le Prévost. Eyton prefers the earlier date.

3. The "famuli" in Cluniac houses were the lay-brothers who performed the manual tasks of the monastery, but were still considered part of the community.

quantum est iactus lapidis a sancte m̃ylburge oratorio  
 distat.<sup>1</sup> quedam que antiquitate consumpta erant supra  
 altare quod ibi erat instaurando reficeret. inter alia<sup>2</sup>  
 capsam veterem que altari prominebat inspexit. in qua  
 5 cartam satis vetustam invenit quam arripuit et tenuit.  
 et fratribus qui videre voluerunt omnibus demonstravit.  
 Carta tamen illa. anglicis litteris scripta erat. ut nemo  
 legere aut intelligere posset. nisi de illius lingue  
 col.2 idiomate peritus esset.<sup>3</sup> Tandem vero per fidelem inter-  
 10 pretem didicerunt ex illa scriptura corpus sancte  
 m̃ylburge in illa ecclesia prope altare fuisse humatum et  
 quod huius rei alstan presbiter testis erat. qui hanc  
 eandem cartam conscripserat. Altare tamen illud iuxta  
 quod sancta membra iacere scriptura dicebat. supra terram  
 15 iam diu est minime apparebat. quia forsitan ex antiquitate  
 aut regionis desolatione in nichilum fuerat redactum.<sup>4</sup>  
 Fundamentum autem eius cum postea dominus quod inceperat  
 melius declaravit. in defossa terra omnibus certissime  
 apparuit. Confortati ergo fratres. et quasi iam de spe

- 
1. That is, in the church of the Holy Trinity which was about a stone's throw away from the monastic church.
  2. This vague expression may refer to other documents, perhaps among them the Testament.
  3. It would seem that the new community at Wenlock after twenty years was still entirely French, and had not yet received any English novices into its ranks.
  4. V. Cp. on the Testament, p.201.

sancti corporis recreati. iuxta illud. omnia fac cum  
 consilio. et post factum non penitebis.<sup>1</sup> miserunt ad  
 dominum anselmum reverendum tunc cantuarie archiepiscopum.<sup>2</sup>  
 qui ei hec omnia ex ordine referret. et secundum eius  
 5 iudicium que instabant perficerent. Ille autem prout erat<sup>3</sup>  
 non humanitus hoc contigisse existimans. sicut scriptura  
 docebat. iussit terram fodiendo ista inquirere. et de  
 sancte corpore certos haberi. Sed dominus qui dilectam  
 suam promoveri. et in loco sanctis condigno collocari  
 10 volebat. labore manuum fratres fatigari nolebat qui  
 prout decebat per membra pueri et innocentis. et insuper  
 virginis pueri. membra innocentis et pure virginis  
 glorificare disponebat. ut illud psalmografum videretur.  
 etiam hoc tempore adimpleri ex ore infantium et lactentium  
 15 perfecisti laudem.<sup>4</sup> NAM dum in vigilia sancti iohannis